
 
SMLOUVA O DÍLO 

 
 

Objednatel:                Město Kamenice nad Lipou 
zastoupen:  Ing. Ivan Pfaur, starosta města 
sídlo:  nám. Čsl. armády 52,394 81 Kamenice nad Lipou 
IČ:   00248380 
DIČ:  CZ00248380 
email:    
bankovní spojení: KB Kamenice nad Lipou, č.ú.: 824-261/0100 
osoby oprávněné k jednání:  ve věcech smluvních:  Ing. Pfaur, starosta města 

ve věcech technických:  Bc. Jiří Holický, vedoucí ZMÚ 
technický dozor objednatele (TDO):   

  
 
(dále jen „objednatel“) 
a 
 

Zhotovitel:  Služby města Jindřichův Hradec s.r.o. 
zastoupen:  Ing. Ivo Ježkem, jednatelem 
sídlo:  Jiráskovo předměstí 1007/III, Jindřichův Hradec 
IČ:   26043335 
DIČ:   CZ26043335 
bankovní spojení: Waldviertler Sparkasse Bank AG, č.ú.: 3000052349/7940 
e-mail:  smjh@smjh.cz 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka č.10836 
osoby oprávněné k jednání:  ve věcech smluvních:  Ing. Ivo Ježek, jednatel 

ve věcech technických:  Michal Loskot 
ve věcech realizace a předání díla:  Michal Loskot 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění tuto  
 

smlouvu o dílo:  

I. Podklady pro uzavření smlouvy 

 
Nabídka zhotovitele ze dne 17. 8. 2016. 

II. Předmět plnění  

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy 
provádět na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele dílo v rozsahu za podmínek 
ujednaných v této smlouvě.                                                                     

2. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí provedení stavebních prací – oprava místních komunikací 
v Kamenici nad Lipou místních částech. Zhotovitel se zavazuje provádět stavební práce odborně, 
kvalitně a v rozsahu této smlouvy. Objednatel je povinen bezvadné dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dle 
dohodnutých cen. 



Kvalitativní podmínky : 

-kvalitativní podmínky jsou vymezeny právními předpisy a platnými ČSN souvisejícími 
s předmětem plnění veřejné zakázky, 

- nedodržení kvalitativních podmínek v průběhu realizace výkopových prací může být důvodem 
pro zrušení smlouvy s dodavatelem 

- při realizaci díla mohou být použity pouze takové materiály a zařízení, jejichž použití je 
schváleno v ČR a pro danou technologii 

- konečné dílo musí splňovat platné ČSN a EN 

- veškeré práce musí být v souladu s platnými zákony a předpisy BOZP, PO a ekologie 

III. Rozsah prací a smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést  opravu místních komunikací v Kamenici 
nad Lipou a místních částech.  – rozsah prací dle položkového rozpočtu, který je nedílnou 
přílohou SOD. Zhotovitel zajistí vyřízení potřebného povolení uzavírky komunikace a označení 
přechodným DZ dle povolení.  V případě, že zhotovitel nedodrží dohodnutý termín dokončení 
(předání a převzetí) díla je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové 
ceny aktuální zakázky za každý den prodlení. Rozsah prací může být změněn pouze po vzájemné 
domluvě obou stran.  
 
2. Zhotovitel poskytuje na jím provedené stavební práce záruku 36 měsíců, přičemž záruka se 
nevztahuje na běžné opotřebení. Zhotovitel neodpovídá za vady v případě, že prokáže vznik 
vady zásahem třetí osoby, neodborným provozováním díla, živelnou pohromou či nevhodnými 
pokyny objednatele, na kterých objednatel trval i přes písemné upozornění zhotovitele. 

 
3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy a 
že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

 
4. Záruční doba začíná v případě převzetí díla bez vad a nedodělků dle předávacího protokolu 
běžet ode dne odevzdání díla objednateli, pokud je dílo převzato se zjevnými vadami či 
nedodělky nebránícími jeho užívání, počíná záruční doba běžet ode dne úplného odstranění 
veškerých těchto vad a nedodělků, o čemž bude smluvními stranami sepsán protokol. 

 

IV. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, od 3.10. 2016 do 21. 10. 2016. 
 
1.1. Splnění termínů dodávky stavby je podmíněno zejména : 

• včasným předáním staveniště zhotoviteli stavby  
• vhodnými klimatickými podmínkami pro provádění stavby dle platných ČSN.  V případě 

přetrvávání nepříznivých klimatických podmínek bránících realizaci předmětu plnění 
bude dohodnut náhradní termín dokončení 

• zajištěním součinnosti objednatele a včasným předáním bezvadných podkladů a 
projektů 

 
 

1.2. Změna termínů dokončení stavby bude provedena v těchto případech : 
• pozdější předání staveniště zhotoviteli stavby  



• objednatel přeruší stavební práce z důvodů na jeho straně 
• změna rozsahu prací nebo realizace víceprací 
• nevhodnými klimatickými podmínkami pro provádění stavby dle platných ČSN 

                                                

V. Cena a platební podmínky 

Celková cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná na částku: 
 

položka Cena celkem v K č bez DPH 

oprava místních komunikací v Kamenici nad Lipou 
místních částech  267 856,40  KČ 

 

Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dokončením díla, včetně veškerých 
rizik a vlivů během provádění díla.  

Případné vícepráce budou oceněny zvlášť a řešeny uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo. 

 
1. Cena je  v Kč bez DPH;  
 
2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Celková cena díla (dle aktuální objednávky zadavatele) 
bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného po protokolárním předání a převzetí 
dokončeného díla a po odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného v protokolu o 
předání a převzetí dokončeného díla. O předání díla bude sepsán písemný protokol. Splatnost 
daňového dokladu je dohodnuta na 14 dní od jeho vystavení, přičemž daňový doklad vystavený 
zhotovitelem musí obsahovat veškeré povinné náležitosti a údaje dle platných zákonů.   

4. Cena plnění je uhrazena dnem jejího připsání na účet poskytovatele. 

5. DPH bude účtována ve výši vyplývající z právních předpisů účinných v době provádění plnění 

 Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o skutečnostech zjištěných při 
provádění plnění dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat při plnění této smlouvy všechny předpisy a vyhlášky 
související s bezpečností a ochranou zdraví při práci, s požární ochranou, s bezpečností 
silničního provozu a ochranou životního prostředí. 

3. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat při jednáních o provedení náhradních řešení v případě 
výskytu vad při plnění díla (např. omezení průjezdnosti z důvodů práce na komunikacích), které 
jsou způsobeny na straně objednatele a o nichž objednatel informoval zhotovitele v předstihu, 
ale i v případě vad, které se vyskytnou náhle a neočekávaně a objednatel je nemohl předvídat. 

4. Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním 
výkopových prací v rámci předmětu této smlouvy nebo v souvislosti s porušením povinností, 
k jejichž plnění se touto smlouvou zavázal. 



5. Zhotovitel souhlasí s podmínkou, že objednatel má právo pozastavit úhradu veškerých faktur 
splatných na základě této smlouvy v případě, že poskytuje vadné plnění (pozdní či nekvalitní), a 
to až do doby prokazatelného zjednání nápravy tohoto vadného plnění. Objednatel v tomto 
případě není v prodlení s úhradou a nevztahují se na něj žádná sankční opatření. 

VII. Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou a to dodatky takto 
označenými a signovanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

  
5. Obě smluvní strany čestně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně 

souhlasí a na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

 

V Jindřichově Hradci dne:  ..........................   

 

...........................................................   

za zhotovitele:      

       Ing. Ivo Ježek, jednatel                                                
 
 
 
 

 

V Kamenici nad Lipou dne:  ..........................   

 

 

...........................................................   

za zhotovitele:      

       Ing. Ing. Pfaur, starosta města 
 


